
1 

 

 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
        Αριθμός Απόφασης  102/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  06/28.2.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΚΙΒΩΤΟΕΙΔΟΥΣ ΟΧΕΤΟΥ ΚΑΙ ΟΔΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΓΕΡΑΚΙΟΥ» [αρ. μελ. 
10/2021]. 

 
        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 28-02-2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00’, συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 

4230/6/24.02.2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει.         
     

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο πρόεδρος Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης.  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

                                               02ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 

 

   Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με αρίθμ. πρωτ. 4204/Δ4/521/24-
02-2022 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, όπως αναλύεται παρακάτω: 
 
«Τίτλος έργου: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΙΒΩΤΟΕΙΔΟΥΣ ΟΧΕΤΟΥ ΚΑΙ ΟΔΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ 

Τ.Κ. ΓΕΡΑΚΙΟΥ 

Αριθμός μελέτης: 10 / 2021 

Φορέας: Δήμος Ήλιδας 

Ανάδοχος: Αποστολόπουλος Χρήστος 

Χρηματοδότηση: ΣΑΕΠ 055 (2003ΣΕ05500005) 

Σύμβαση: Υπ. αρ. πρωτ. 17119/10-08-2021 

Ύψος Σύμβασης: 94.960,00 € (με ΦΠΑ) 

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος 2. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος   

4. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος     

6.  Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος  

ΑΔΑ: ΩΜΑΨΩΡΘ-ΠΒΖ



2 

 

 

Δαπάνη Εγκρίσεων:   38.733,47 € (με ΦΠΑ) 

Προθεσμία 

Περαίωσης: 
10-03-2022 (υπ. αρ.1/2022 απόφαση Οικ.Επ.) 

Σχετ.:    

       Έχοντας υπόψη: 

 Τα συμβατικά τεύχη του παραπάνω έργου 

 Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 (άρθρου 147) 

 Την από 09-02-2021 (υπ. αρ. πρωτ. 2954/Δ4/346/9-02-2022 εισερχόμενο Υπηρεσίας 

μας) αίτηση του Αναδόχου 

σας διαβιβάζουμε την ανωτέρω αίτηση του Αναδόχου και παρακαλούμε για λήψη 

απόφασης σχετικά με την παράταση συνολικής προθεσμίας εκτέλεσης των εργασιών. 

   

 Σας γνωρίζουμε επίσης ότι: 

 Κατόπιν έγκρισης του 1ου Α.Π.Ε – 1ης σσε, απομένουν οι αναγκαίες διαδικασίες έως την 

σύναψη της 1ης ΣΣΕ και απαιτείται χρόνος προκειμένου να υλοποιηθούν 

 Λόγω των έντονων καιρικών φαινομένων που έχουν πλήξει την ευρύτερη περιοχή του 

Δήμου, έχει καταστεί δυσχερής η πραγματοποίηση εργασιών εντός της κοίτης του 

ρέματος. 

 Η Υπηρεσία μας συμφωνεί για την παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου για τους 

ακόλουθους λόγους, που αναφέρονται στην αίτηση του Αναδόχου, με αναθεώρηση,  κατά ένα 

(2) μήνες από την συμβατική προθεσμία περαίωσης, ήτοι έως 10-05-2022. 

    Με την έγκριση της ανωτέρω παράτασης δεν τροποποιείται το συμβατικό 

οικονομικό αντικείμενο». 

 
    Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
  Εγκρίνει την παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου με τίτλο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΚΙΒΩΤΟΕΙΔΟΥΣ ΟΧΕΤΟΥ ΚΑΙ ΟΔΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΓΕΡΑΚΙΟΥ» [αρ. μελ. 

10/2021] μέχρι την 10η-05-2022. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 102/2022 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

 
  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΜΑΨΩΡΘ-ΠΒΖ


		2022-03-08T12:27:58+0200
	Athens




